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Vi vil gerne byde jer velkommen til en specialafdeling med fokus på den enkelte 
elev. I vores afdeling har alle elever en diagnose indenfor autismespektret, derud-
over kan de have tillægsdiagnoser. 

Vi lægger stor vægt på et tæt samarbejde med alle omkring eleven. Der er derfor 
ekstra fokus på forældresamarbejde, som gerne skal give en tryghed for både ele-
ven og forældrene. Vi arbejder sammen på tværs af professioner med alle fagperso-
ner i skoleverdenen. 

Vores skole bygger på værdierne
S – Samarbejde
A – Anerkendelse
F – Faglighed 
T –  Trivsel

Derudover har vi i vores specialafdelingen valgt at have ekstra fokus på:
”Selvforståelse, selvhjulpenhed og faglighed.” Da vi mener, at dette er særligt vig-
tigt, når man arbejder med elever med diagnoser. Vi ønsker at skabe en skole, hvor 
eleverne kan være sig selv. Vi stræber efter at skabe og tilpasse rammerne, så hver 
enkelt elev kan trives og udvikle sig. 

Velkommen indenfor i vores afdeling.
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K- og KS-klasserne er præget af en grundlæggende anerkendende tilgang med fo-
kus på at etablere en god og betydningsfuld relation imellem eleven og den voksne 
og eleverne imellem. Der er en forståelse for, at elevens adfærd altid er udtryk for, 
hvad de aktuelt kan, og der guides ud fra en positiv tilgang. Ligeledes er der accept 
og anerkendelse af elevernes forskelligheder. Der er også her fokus på, at eleverne 
er andet og mere end deres diagnoser og skal mødes ud fra hver deres unikke per-
sonlighed.

Alt personale i afdelingen er uddannet inden for diagnose-området, og har alle 
kendskab til specialpædagogiske processer.  Vi arbejder forskelligt, men alle med 
samme mål, nemlig at alle elever skal gå fra skolen og have lært mest muligt ud fra 
hver deres udgangspunkt.

Der er fokus på at skabe forudsigelighed/give en tryg struktur og gode trygge ruti-
ner, da dette er vigtigt for alle elever med en diagnose i autismespektret. Vi arbejder 
blandt andet ud fra TEACCH og benytter os af PECS, socialstories og Trin for Trin for 
at styrke elevernes kompetencer og udvikle på deres udfordringer. 

Alle elever har hver deres skema, som er tilrettelagt og visualiseret ud fra den en-
kelte elevs behov. Klasserne er indrettet både med fællesborde og individuelle ar-
bejdspladser i klasserne. De individuelle arbejdspladser er afskærmede, så der er 
begrænset sansestimuli fra omgivelserne. Hver elev tilpasser sin egen plads efter 
behov. 

Pædagogikken
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Der undervises i folkeskolens almene fag fra 0. til 9. klasse, der er mulighed for at søge 
om et 10. skoleår. Eleverne tilbydes Folkeskolens Afgangsprøve- samt et 10. skoleår. 
Undervisningen tilrettelægges ud fra den enkelte elevs forudsætninger og behov- så-
vel aldersmæssigt som fagligt og socialt.

Vi har blandt andet specielle fag, som eksempelvis selvforståelse, hvor der arbejdes 
med forståelse af egne diagnoser, og forståelse for de andres adfærd og tankegang. 
Alt dette for at styrke den enkelte elevs selvværd.

For de elever der følger et alderssvarende undervisningsforløb, afholdes der ter-
minsprøver og folkeskolens afgangsprøve i de fag, hvor eleven har forudsætninger 
for at afslutte disse. Eleverne i 9. klasse og 10. klasse har mulighed for at komme i 
erhvervs– eller uddannelsespraktik. Praktikken kan være i en virksomhed, en vide-
regående uddannelse eller et specialtilbud, som eleven eventuelt skal videre til efter 
folkeskolen.

Vi har et godt samarbejde med hovedskolen, så der er muligheder for at bygge bro 
på tværs. Det kan både være elever fra hovedskolen, der kan deltage i undervis-
ningsforløb i vores afdeling, eller elever fra afdelingen der har timer med hoved-
skolen. Vi kan derfor tilbyde eleverne en bred vifte af forskellige fag på forskellige 
niveauer. 

Anerkendelse er et nøgleord for vores afdeling. At blive anerkendt for den man er 
giver eleverne troen på sig selv og modet til at prøve igen, når tingene ikke lykkes 
første gang. 

Undervisningen
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Eksempel på elevernes individuelle arbejdspladser.
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Fællesrummet i afdelingen.
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Afdelingen har eget akvarie, som indbyder til ro og fordybelse.
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Der er i afdelingen tilknyttet en lille specialafdeling inden for autismeområdet. 

Elevernes i KS afdelingen har ofte en tillægsdiagnose, som omfatter det kognitive 
niveau. Det kan eksempelvis være infantilautisme og/eller mental retardering i for-
skellige grader.

Forskellen på K- og KS-klasserne er behovet for støtte. Der er mere massivt behov 
for støtte hele dagen igennem i KS-klasserne. Derudover er afdelingen sammensat 
som et helhedstilbud, hvor det er samme personale, der dækker hele dagen. Der er 
derfor ikke et skift fra skole til SFO/klub. 

Der i KS afdelingen et fællesrum, hvor der er opstillet trampolin og gynger. Der er 
derfor mange muligheder i forhold til, at være mere fysisk i undervisningen. Det 
bliver også benyttet som en fast del af hverdagen både i form af pauser, men også 
for at stimulere elevernes forskellige sanser. 

Kontaktklasse speciel – KS

Eksempel på klasselokale i KS-afdelingen samt fællesrummet med mulighed for masser 
af aktivitet.
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Praktiske informationer

K og KS-klasserne har deres egen afdeling med egen indgang placeret tæt på bus 
og p-plads samt egne undervisningslokaler. Afdelingen benytter dog almenafdelin-
gens faglokaler samt udeareal.

Ved afdelingens indgang er der også placeret taxa holdeplads. Flere af afdelingens 
elever bliver kørt til og fra skole med taxa. Der er dog også mulighed for nemt at 
parkere sin cykel eller benytte bybusserne. 

Der er i løbet af året en del faste arrangementer. Nogle er fælles for hele afdelingen, 
mens andre er forbeholdt specifikke årgange. Der er blandt andet fælles forældremø-
der, forældrekaffe inden sommer- og juleferien, LAN party, kanotur og meget andet. 

K-SFO/K-klub
SFO tilbyder morgen- og eftermiddagsmodul. K-klubben tilbyder eftermiddagsmo-
dul. K-SFO og K-Klub har fælles lokaler med skoledelen. Aktiviteterne i SFO og Klub-
ben tager udgangspunkt i den enkelte elevs interesser og forudsætninger.

Visitation
Eleverne bliver visiteret til afdelingen for 1 år af gangen. Det er muligt at gå i afdelingen 
fra 0. til og med 9. klasse, der er mulighed for at søge om 10. skoleår. Der afholdes hvert 
år revisitationsmøder med kommunen, hvor man drøfter, om dette tilbud fortsat er det 
mest egnede for den enkelte elev. Dette drøftes naturligvis også med forældrene. 
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